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KẾ HOẠCH
Xây dựng công trình thanh niên “Ánh sáng tri ân” 

tại Nhà bia ghi tên Liệt sỹ thị trấn Tân Khai

Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-BCĐ ngày 23 tháng 2 năm 2023 của Ban chỉ
đạo đề án tự hào lịch sử Việt Nam huyện Hớn Quản về việc thực hiện đề án tự hào
lịch sử Việt Nam năm 2023. 

Theo  đề  nghị  của  BCH  Đoàn  huyện  Hớn  Quản  tại  Tờ  trình  số
30-TTr/HĐTN ngày 09/8/2023. BCĐ Đề án tuyên truyền tự hào lịch sử Việt Nam
huyện ban hành Kế hoạch thực hiện xây dựng công trình thanh niên “Ánh sáng tri
ân” tại nhà bia ghi tên Liệt sỹ thị trấn Tân Khai nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nâng cao nhận thức về lịch sử, bồi dưỡng lập trường tư tưởng, vun đắp
lòng yêu nước, hình thành trong thanh thiếu nhi niềm tin vào thắng lợi của sự
nghiệp đổi mới, đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế; mục
tiêu, lý tưởng cách mạng của Đảng, của dân tộc về độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã
hội, vì dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh.

- Khắc phục từng bước và tiến tới đẩy lùi hiện tượng suy thoái về đạo đức,
lối sống, không hiểu biết về lịch sử... trong một bộ phận thanh thiếu nhi. 

- Thúc đẩy thanh thiếu nhi thi đua học tập, rèn luyện, lập thân, lập nghiệp;
nuôi dưỡng ước mơ, hoài bão, khát vọng đưa đất nước vươn lên, xây dựng và bảo
vệ huyện Hớn Quản trong giai đoạn hiện nay. 

- Việc triển khai phải thiết thực, an toàn tiết kiệm phù hợp với tình hình
thực tế của địa phương.

II. NỘI DUNG 

1. Xây dựng công trình: Công trình thanh niên "Ánh sáng tri ân" tại nhà
bia ghi tên Liệt sỹ thị trấn Tân Khai.

2. Thời gian thực hiện: Trong quý III năm 2023.

3. Quy cách thiết kế, thi công:

+ 8 Cột sắt Φ 75, dày 1,4 mm, dài 5 m.

+ 8 Bóng đèn năng lượng mặt trời công suất 300W.

+ Trụ đèn được đổ bê tông.

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Huyện Đoàn



- Huyện Đoàn là cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo đề án có trách nhiệm
tham mưu cho Ban chỉ đạo xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện công
trình.

- Tiến hành khảo sát thực tế tại nhà Bia ghi tên Liệt sỹ TT. Tân Khai để lên
phương án thi công, vật liệu...

- Liên hệ các nhà cung cấp vật tư tiến hành khảo sát và hỗ trợ kỹ thuật khi
tiến hành thi công.

- Phối hợp với Ban chỉ đạo đề án THLSVN thị trấn Tân Khai trong quá trình
khảo sát, xây dựng, khánh thành công trình.

- Giao tổ thư ký Đề án “Tuyên truyền Tự hào lịch sử Việt Nam” làm bộ phận
thường trực giúp BTV Huyện Đoàn theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo, triển khai thực hiện
kế hoạch. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Tham mưu bố trí kinh phí để xây dựng Công trình thanh niên “Ánh sáng tri
ân” và hướng dẫn quyết toán theo quy định.

3. Đài Truyền thanh - Truyền hình

Phối hợp với Huyện Đoàn tuyên truyền cho bà con nhân dân, đoàn viên
thanh niên về mục đích, ý nghĩa của công trình và đưa tin cho các hoạt động 

4. Ban chỉ đạo đề án THLS thị trấn Tân Khai

- Phối hợp với Huyện Đoàn trong việc khảo sát địa điểm và chuẩn bị các
điều kiện khác có liên quan trong việc xây dựng các công trình.

- Chỉ đạo các đơn vị Đoàn thị trấn cử đoàn viên thanh niên tham gia hỗ trợ
xây dựng công trình, Chỉnh trang lau dọn khu vực sau khi xây dựng.

- Phối hợp với huyện Đoàn trong quá trình xây dựng bảo đảm bảo kỹ thuật
đồng thời tuyên truyền cho bà con nhân dân về mục đích, ý nghĩa của công trình.

- Vận động thêm các nguồn lực để hỗ trợ xây dựng công trình.

Trên đây là Kế hoạch xây dựng Công trình “Ánh sáng tri ân” tại nhà bia ghi tên
Liệt sỹ thị trấn Tân Khai, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Tỉnh đoàn: TT, Ban TTNTH (b/c);
- Huyện ủy: TT, Ban Dân vận (b/c);   
- Phòng GD&ĐT huyện;
- BCĐ, Tổ thư ký Đề án;
- UBND các xã, thị trấn; 
- BGH các trường THPT;
- Lưu: VP UBND huyện; Huyện Đoàn.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO ĐỀ ÁN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Văn Hạ
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